Qui quidem quoad Tex. in dict. l. Titius, & in dict. diuersis (quibus Bald. Angel. & alii in arg. relati præterea morti sunt fid aduersus illos ex eo probant, quod in illarum legum specie ex sub-sequenti numeratione constabat, præcedentem confessionem non esse veram. Sed plane fallitur, dum in primo contractu hypothecario putant interuenisse confessionem numeratae pecuniae, de qua in illis iuribus verbum nullum.

Cause namque verbum, * causus fit mentio in 63. d. l. Titius, præcisè non refertur ad confessionem, sed generaliter ad obligacionis chirographum, alludere instrumentum, sive confitendum, sive promittendo alium factum, quod in iure passim cautio appellatur, l. illuc 6. in princip. ff. de off. Praef. l. argentinus 10. §. cum autem, circa fin. illuc: de canticis subiecta, aut corrupta circum-positi conditio, ff. de edendo; l. 2. §. 1. ff. de part. l. consil. 128. numero 16. libro 2. Cratet. consil. 21. num. 1. Riminald. iun. consil. 214. num. 9. lib. 2. Hondon. consil. 17. num. 1. volum. 2. Surd. consil. num. 19. in princ. ff. de aliment. tit. 9. quæst. 42. num. 27. Coc- cino decif. 98. num. 4. Catalc. decif. 27. num. 16. vers. Quarto quia dato p. 1. Mantic. de contral. lib. 23. titul. 6. Ludovic. Pothio in tractat. mandati de manut. obsernat. 19. num. 52. & 53. Dominico Gaito de credito capite secundo, num. 427. 434.

D.D. Vela dissertat. Iuris Tom. I.

Z illuc.

illuc, litteris suis prestaturum se canerit, si de verb. obligat. cap. si causio 14. de fide iherum, cum plenisque alii, relatis à Brilon. de verb. signif. lib. 3, verbo canere dicitur debitor, & verbo cautionem, 62 cum seqq. Porro in * dili. 1. Titius, ff. quares pign. cautionem non fuisse factam confitendo, sed conditionaleriter promittendo, ex eo cvidens fit, quod ibi proponitur, Titium mutuam pecuniam à Mevio accipere volentem causisse ei, & quasdam res hypothecae nomine dare destinasse; si enim cautele sua mutuam se pecuniam accepisse confessus est, non definaretur dare hypothecae nomine, sed confessum pure datar quia pro pecunia accepta, & date igitur destinauit, quia sub conditione si pecuniam acciperet à Mevio, se ad eam reddendam in chirographo, aliisque quovis instrumento (nec enim in hoc vis villa est, ut diximus) obligauit, & in eundem accepta pecunie euentum hypothecae obligationem contulit; unde cum post cautionem ita factam quasdam ex illis rebus Titius vendidisset, ac denum pecuniam à Mevio accepisset, merito Paul. I. C. respondet, pignoris obligationem ex eo solo numerationis tempore quoad res alias, que in Titij bonis remanserunt, vites accipere, cum futurae receptionis conditio, sub qua se Titius obligauit, in mera eius accipere vel non accipere volentis, potestate fuerit, que in prauidicium iuris interim emptori questi, ad obligationis Mevio facta initium retro non trahitur. Id quod * huiusmodi potestiarinam peculiariter est, in quo à casualibus, & mixtis discriminantur, vt constat ex illa 1. ad hoc celebri, ac simili 1. 1. §. 1. l. qui balneum 9. §. amplius, vers. Modò non ea, & I. poterit 11. in princip. & §. si column. ff. qui potiores, cum ubique notatis, & Tiraquel, quia alia iura congerit, & latè exornat, de retract. consig. 8. 1. glos. 10. à numero 69. maximè numero 71. §. 72. & de irre confit. 2. part. ampliat. 17. numero 4. 5. & 6. Negufant, opt. explicante de glos. 2. memb. 5. partis, numero 10. vers. Sexdecim. & veri. Et rati. differencie, Anton. Gom. varior. resol. tom. 2. cap. 1. numero 30. vers. Tertius effetus, ad finem, Patre Molin. de iust. & iur. tom. 2. tract. 2. disput. 636. numero 14. Petru Barbofa in 1. ff. solut. matrim. 3. part. numero 32. post med. verl. Secundò quia quando, iuncto vers. Non obstat secunda, Cardin. Franc Mantica, & Dominico Tuscho, ille de contrati. lib. 14. tit. 44. numero 19. hor. verl. præl. conclus. tom. 2. litera C. conclus. 599. & 600. ubique numero primo, & 2. Anton. Fab. in Cod. sui nominis libro primo, tit. 2. de Sacros. Eccles. definit. 19. vers. Illa enim conditio, ac post plures alios Galgan. de condit. p. 2. cap. 1. ques. 108. seu fin. numero 4. Don Francisc. Barry in opere successorum, lib. 17. de condit. cap. an implementum datum retrotrahatur? numer. 2. Eòque * spectat etiam Tex. in dili. 1. diversis 8. C. qui potiores, & in 1. 2. vers. Ca si vi. home. tit. 13. part. 5. (cuius etiam in argum. meminimus) idem quod dili. lex Titius disponit in re creditori futuro hypothecata, & alteri postes vendita ante receptam ab illo pecuniam, constituentes in re diuersis temporibus iure pignoris vel hypothecae duobus submixta, ut potios sit in eo iure etiam posterior creditor, qui prius pecuniam numerauit, ob tacitam scilicet, conditionem, que ex contrahentium mente inest priori obligationi, si pecunia fuerit à credi-

tore recepta, quæ cùm potestaria sit si post secundi creditoris numerationem verificetur, non debet in eius prauidicium ad prioris obligationis initium retrotrahi, vt satis aperte significat dili. 1. 27. ad fin. illuc: E am porque aquel que aua obligado el pñlo al primero, en su mano era de recibir los dños, o de arrepentirse, si non quisiese guardar el pñyo, vbi obseruat, tamen sic non explicit, Gregor. Lopez gl. 3. & Amator Rodericus de concuso, & prædicto creditu, 2. p. art. 1. num. 6.

Quapropter doctrina illa Baldi, Angeli, & sequacium in argumentum, relata, carum legum fundamenta perpetran mititur, ac rursus ex eo falsa esse conuinicuit, quod sup. numero 58. firmatum, iudiciale nempè debitoris confessionem, aut recognitionem, omnibus ab ipso postea causam habentibus plenè praividicare, quæ regula quoad prælationis quoque ins ablolutè procedit, nulla habita distinctione recepta, vel non recepta pecunia ab eo, quicunque confessus est, atque ita præceptum esse aduersus Gregor. Lopez in dili. 1. 27. partita, & alios relatios sup. numero 12. testarior. Matiençus in 1. 7. titul. 16. libro quinto, compilat. glos. 5. numero 11. cuius ad hoc meminere, et tacite subscriptibentes, Felician. de censib. libro terio, cap. 5. numero 23. in fin. & Amator Roderic. dili. art. 1. numero 17. Nisi forsan * confessio, aut recognitio illa collusoria facta esse probaretur in fraudem futurorum creditorum hypothecariorum, nam tali derecta fraude, nec sententia cum legitimo contradicente obrenta noceat ceteris confitendum ius sive ab ipso, sive ab alio decratur habentibus, i. si subiecta 29. in princip. ff. de moff. etam. 1. si tertium plurimum 50. alias 53. §. 1. & §. si quis ante, vers. Sed si subiecta ff. de legat. 1. 1. p. 4. & finff. de colinf. deteg. 1. 1. C. ed. tit. 1. ff. percursorio 14. ff. de appellat. cum his, que ultra ordinarios ubique, resoluunt Oralatarie de nebula. 2. p. serua princip. cap. 8. numero undecimo, vers. vlt. & cap. 9. numero quinto, & 13. D. Molin. de primog. libro quarto, cap. 8. numero epist. Mieras de marior. 4. p. glos. 1. 4. a numero 63. Card. Pereir. ques. forens. libro primo, ques. 23. numero 84: qui alia iura, & DD. congerunt, ergo & confessio, aut recognitio simili fraude detecta non magis posteriori creditori nocebit. Iuxta que declarandas est Pinellus in 1. 1. 3. p. numero 30. limitt. 9. C. de bon. mater. simpliciter docens, sententiam latam ex confessione succubentis, non noceare alii, in quorum fraudem fieri possit. Nam vel accipi debet respectu illorum, qui iam tunc temporis præsens ius habent, plenè, & irreuocabiliter querit, vel si de his etiam, qui in futurum lœdi possunt accipitatur, eius doctrina dumtaxat procedet alii accedentibus cœderitis, ex quibus collusio detegatur, ne alii in dubio dolum à iudicialeiter confitente (qui potuit, ac debuit bonam fidem agnoscere, argument. 1. quoties 9. §. nec virgine 6. in fin. ff. de administr. tutor.) admisum præsumamus ad eos fraudandos, qui succedaneum, & consecutum demissat ius post confitentem habent, contraregal. Tex. in 1. quoties 18. §. qui dolo, ff. de probat. 1. dolam 6. Cod. de dolo. cum vulgaris, maxime cum id ius consecutum nondum est infuse productum, nec in te, nec in spe, quale est ius pignoris, creditori instrumentarium quæsumus post chirographi in prima favorem facti recognitionem, ut accidit in specie nostra, folium